PAEFEITURA

Cestâo que Peellze

eSTMm 00 MARANHÃO

PREFEITURA MUNIOPAL DE PIO XII - MARANHÃO

GABINETE 00 PREFEITO

CNPJ 06.447.833/0001-81

AUTORIZAÇÃO

Ilustríssimo Senhor

Telson da Cruz Oliveira

Secretário Municipal de Administração

Na qualidade de Prefeito Municipal, encaminho os autos do Processo
Administrativo n" 0206001/2021 até aqui realizados e APROVO o Projeto Básico e
AUTORIZO à abertura de processo licitatório na modalidade Tomada de Preços do tipo
Menor Preço Por Item, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de consultoria e orientação ao controle interno para atender as
necessidades das secretarias municipais de administração, saúde e educação da
Prefeitura Municipal de Pio XII/MA, de acordo com o regimento disposto na Lei n"
8.666/93, Decreto Federal n° 9.412/2018, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela
Lei Complementar n" 147/2014 e Lei Complementar n® 155/2016 e demais disposições
legais.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n® 0206001/2021,
na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço por Item, os Atos de
designações do Secretário Municipal de Administração, Secretário Municipal Adjunto de
Administração, Secretário Municipal de Saúde e Secretário Municipal de Educação de
Pio Xil/MA, conforme segue.

Pio Xil/MA, 21 de junho de 2021.

Atenciosamente,

Aurell&Rereira de Sousa

Prefeito Municipal